2024 年 3 月 19 日

各  位

会 社 名 櫻 島 埠 頭 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 松岡 眞

(コード番号：9353 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取締役（総務部担当） 佐藤 禎広

TEL(代表) 06-6461-5331

代表取締役（追加）の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議い

たしましたのでお知らせいたします。

なお、代表取締役の異動につきましては、2024 年 6 月 26 日開催予定の第 82 回定時株主

総会及び終了後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．異動の理由

  当社は競争力のある事業基盤を形成するべく、第３次中期経営計画（2022 年度～2024

年度）に基づき、中長期的視野に立った設備投資や更新投資等を行い、既存事業の足場

固めを行うとともに、新規ビジネスを開拓・育成してまいりました。

会社業績を含め、定性・定量両面での一定の成果があったものの、当社を取り巻く経

済情勢は、日本の各種基幹産業や国内外物流事業などの構造変化が進行中であり、その

影響は従来以上に増大しつつあります。

このような事業環境のもと、さらなる躍進を目指し、経営基盤の強化を図るため代表

取締役を１名増員する体制といたします。

２．代表取締役の異動

（１）異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

松岡
まつおか

    眞
まこと 代表取締役会⻑執⾏役員 代表取締役社⻑執⾏役員

谷本
たにもと

 祐
ゆう

介
すけ 代表取締役社⻑執⾏役員 取締役専務執⾏役員

s-minami
財務会計基準機構

 （２）新任代表取締役の略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴 所有株式数

谷本
たにもと

 祐
ゆう

介
すけ

（1960年4月30日生）

1983 年 ４月 三菱商事株式会社入社

2011 年 ５月 同社 監査部 部長代行 兼 監査室長

2016 年 ６月 日東富士製粉株式会社 出向

 取締役常務執行役員 管理本部長 兼

業務監査室担当

2020 年 ６月 当社取締役常務執行役員 経理部・営業部

（特命）・業務部担当

2021 年 ６月 当社取締役専務執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ(総務部･

経理部統括）・営業部（特命）担当

       （現在に至る）

1,900 株

３．異動予定日

   ２０２４年６月２６日

以 上